[image: D:\Usuarios\Usuario\Desktop\Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul.jpg][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Sete Lagoas / MG
Fone: 31 3779-6324 | E-mail: vereadorismaelsoares@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2023

Dispõe sobre a concessão de título de
“CIDADÃO HONORÁRIO”

Art. 1º - Fica concedido o título de “CIDADÃO HONORÁRIO DE SETE LAGOAS” à Emília Fonseca Chaves.
Art. 2º - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis e o homenageado.
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2023

[image: ]

Biografia: Emília Fonseca Chaves, 39 anos, nasci na cidade de Papagaios em 07 de julho de 1984. Sou a caçula de 12 filhos. Filha de pai comerciante e mãe dona de casa. Comecei trabalhar no comércio da família aos 11 anos e permaneci até os 19 anos, quando me mudei para Divinópolis para fazer faculdade em Enfermagem, onde residi durante 4 anos até concluir a graduação em Enfermagem pela Faculdade FUNED/UEMG . Sou pós graduada em Enfermagem do trabalho pela faculdade São Camilo e em Estética Avançada pela faculdade Fumec, ambas, na cidade de Belo Horizonte. Mudei para Sete Lagoas em 2012 quando comecei a trabalhar como enfermeira no ESF de Fazenda velha, onde permaneci durante 7 anos. Trabalhei também, no ESF Belo Vale 1, ESF Orozimbo Macedo e ESF Bela Vista. Estou com enfermeira do ESF Barreiro desde março de 2022. Estou em Sete Lagoas há 11 anos, exercendo o que eu amo fazer. E muito grata a Sete Lagoas pela oportunidade que tive em trabalhar, pela acolhida e pela construção de tantos laços afetivos.
[bookmark: _GoBack]

image1.png
lenaed Soares
~

Sempre presente e atuante!

image2.jpeg
3 g

4,4%‘-?1'-..\'
Ay A | e,
‘\“‘3&“ Al B R
,,—_-.-.-.-.-.-.'«7:;7
k-ll-..g.:”

[
1[1 ‘Mt (ora \\a\
7

image3.jpeg

image4.png
»iiﬁ%